
UFFICIO DI PRESIDENZA

Decreto n. DP - 24  del  29/08/2014

OGGETTO : Elezione del presidente della provincia e del consiglio provinciale di

Chiet i  del  12 ottobre 2014.  Costituzione del l 'uff ic io  e lettorale

provinciale e istituzione del seggio elettorale.

IL PRESIDENTE

adotta il seguente decreto:



Il Presidente della Provincia

Premesso che la legge 7 apr i le  2014,  n.  56,  “Disposiz ioni  su l le  c i t tą
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", dispone la
costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale, preposto allo svolgimento di tutte
le funzioni previste dalla medesima legge;

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014
"Legge 7 aprile 2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani,
dei presidenti delle province e dei consigli provinciali. Linee guida per lo
svolgimento del procedimento elettorale";

Visto i l  Manuale operativo per l ’organizzazione della procedura elettorale
approvato con deliberazione della giunta provinciale n. 158 del 29 agosto 2014;

Considerato che con proprio decreto in data odierna sono stati indetti i comizi
elettorali per l'elezione del presidente della provincia e del consiglio provinciale di
Chieti per il giorno domenica 12 ottobre 2014;

Ritenuto opportuno:
- costituire l'ufficio elettorale provinciale individuando quale responsabile il

segretario generale della provincia, dott. Angelo Radoccia e, quali componenti,
i dipendenti sigg: Dott.ssa Maria Carla Corrado, Arch. Guido D’Alleva, Dott.ssa
Lorena Granata, Dott.ssa Carmen Parisi, Dott. Umberto Peca, Dott.ssa
Francesca Rasetta, Dott. Nicola Renzetti, Arch. Valerio Ursini,  Dott.ssa
Alessandra De Leonardis, Dott. Fabio Di Crescenzo, Dott.ssa Lucia Innocentini,
Sig. Francesco Tarricone, Dott.ssa Sabrina Trovarelli, Sig. Saverio Blandini, Sig.
ra Elisabetta Cini, Sig. Mauro Tontodonati, Sig.ra Maria Zannini, Sig.ra Adriana
Sangiovanni, Dott.ssa Luisa Spaventa, Dott. Marco Terrei;

- i s t i tu i re ,  ne l l ’ambi to del  suddet to uf f ic io ,  i l  seggio e le t to ra le  un ico ,
comprendente un seggio centrale ed una sottosezione, tenuto conto del
numero dei votanti ed allo scopo di assicurare la regolaritą delle operazioni di
voto e di scrutinio;

- stabilire che il seggio centrale e la sottosezione abbiano entrambi sede presso
la sala consiliare del palazzo provinciale, ubicato in Chieti, al corso Marrucino
n. 97, piano secondo;

- demandare al responsabile dell’ufficio elettorale la ripartizione del corpo
elettorale tra il seggio centrale e la sottosezione;

- demandare altresģ al responsabile dell ’uff icio elettorale la nomina dei
componenti del seggio centrale e della sottosezione, da individuare nell’ambito
dei componenti dell’ufficio elettorale medesimo;

DECRETA

1. di costituire l'ufficio elettorale provinciale individuando, quale responsabile, il
segretario generale della provincia, dott. Angelo Radoccia e, quali componenti,
i dipendenti sigg: Dott.ssa Maria Carla Corrado, Arch. Guido D’Alleva, Dott.ssa
Lorena Granata, Dott.ssa Carmen Parisi, Dott. Umberto Peca, Dott.ssa
Francesca Rasetta, Dott. Nicola Renzetti, Arch. Valerio Ursini, Dott.ssa
Alessandra De Leonardis ,Dott. Fabio Di Crescenzo, Dott.ssa Lucia Innocentini,
Sig. Francesco Tarricone, Dott.ssa Sabrina Trovarelli, Sig. Saverio Blandini, Sig.



ra Elisabetta Cini, Sig. Mauro Tontodonati, Sig.ra Maria Zannini, Sig.ra Adriana
Sangiovanni, Dott.ssa Luisa Spaventa, Dott. Marco Terrei; 

2. di ist i tuire, nel l 'ambito del suddetto uff icio, i l  seggio elettorale unico,
comprendente un seggio centrale ed una sottosezione, aventi entrambi sede
presso la sala consiliare del palazzo provinciale, ubicato in Chieti, al corso
Marrucino n. 97, piano secondo;

3. di demandare al responsabile dell’ufficio elettorale la ripartizione del corpo
elettorale tra il seggio centrale e la sottosezione;

4. di demandare altresģ al responsabile dell’ufficio elettorale la nomina dei
componenti del seggio centrale e della sottosezione, da individuare nell’ambito
dei componenti dell’ufficio elettorale medesimo;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo on line
dell’ente e notificato ai soggetti nominati.

Chieti, 29 agosto 2014

Dato atto del parere di regolaritą amministrativa espresso dal Dirigente della 
Segreteria Generale ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL

Il Segretario Generale
(Dott. Angelo RADOCCIA)

Il PRESIDENTE
(Enrico DI GIUSEPPANTONIO)


